■平成 24年度  第 11回（臨時）教育研究会議議事録

１．日 時 平成 25年 2月 5日(火) 15時 30分～16時 30分

２．場 所 学術交流会館 特別会議室

３．出席者

 奥野学長（議長）

 安保理事、村田理事

遠藤委員、中辻委員、川越委員

 堀中副工学域長(池田工学研究科長代理)､小崎生命環境科学研究科長､前川理学系研究科長､松川経済

学研究科長､萩原人間社会学研究科長､高見沢看護学研究科長､高畑総合リハビリテーション学研究科

長､辻現代システム科学域長、伊藤工学域長、高辻地域保健学域長、高橋高等教育推進機構長､寺迫国

際交流推進機構長､竹内学生センター長、吉田第 1 学群長､石井第 2 学群長､奥田第 3 学群長､山本第 4

学群長

＜オブザーバー＞

 辻田理事、長澤理事

[審議事項]

１．新大学構想＜提言＞に対する意見（案）について

   大阪府知事から、「大阪府市新大学構想会議」において取りまとめられた、新大学構想＜提言＞に

対する意見を 2 月 8 日までに大阪府に提出するよう依頼のあった件について、意見（案）の説明が

あった。審議の上、意見（案）を一部修正して提出する旨、承認された。

２．統合に向けた検討体制（案）について

   大阪市立大学との統合についての課題を検討し、円滑な統合を推進するための検討体制（案）と

して、「統合検討会議」及び「新大学 4者タスクフォース(検討中)」について説明があった。

審議の上、大阪府立大学に設置する「統合検討会議」については原案のとおり承認され、「新大学 4

者タスクフォース(検討中)」に関しては、教員組織の研究院ごとに設置される検討部会について原

案に変更を加え、大阪府立大学の意見とすることとし、承認された。

以上